SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 16 de julho  de 2020                                   Edição Diária

w PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas
ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº
006/2020 do tipo menor preço Global, cuja sessão pública de licitação será no dia 31/07/2020, às 08:30h
na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da
Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de
serviços de Construção do Gradil da Praça da Lagoa e do Portal de Entrada da Cidade, de acordo com as
especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@bomje-
susdaserra.ba.gov.br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no
Diário Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/
site/diariooficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

w PREFEITURRA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº

064/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020

O Prefeito do Município de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o Pro-
cedimento de Dispensa de Licitação nº 040/2020, por decisão exarada pelo Presidente da Comissão de Licitação
no dia 14 de julho de 2020, cujo objetivo é a contratação de pessoa física para prestação de serviço na confecção de
máscaras de tecido lavável, reutilizável e com alças elásticas, visando o combate ao novo coronavírus (Covid -19) dos
usuários da Política Municipal de Assistência Social do Município de Itambé-BA, pelo prazo de 60 (sessenta) dias,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, contratação esta em favor de FABIANO
RODRIGUES DE ANDRADE, inscrito sob o CPF n.º 935.364.885-87, com sede à Rua Roberto Santos, nº. 148,
Casa, Valdomiro Santos, Itambé, CEP: 45.140- 000, Bahia, e determina a publicação do extrato na forma que segue.

Itambé-Ba, 14 de julho de 2020.

Eduardo Coelho de Paiva Gama
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 040/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a PRAÇA OSÓRIO FERRAZ, 01, CENTRO, ITAMBÉ/BA,
CEP: 45140-000, neste ato representado pelo seu Prefeito, o Sr. Eduardo Coelho de Paiva Gama, brasileiro, casado,
funcionário público federal RG: 0249103680 SSP-Ba, CPF n.º. 366.829.001-63.

Contratada: FABIANO RODRIGUES DE ANDRADE, inscrito sob o CPF n.º 935.364.885-87, com sede à
Rua Roberto Santos, nº. 148, Casa, Valdomiro Santos, Itambé, CEP: 45.140-000, Bahia.

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviço na confecção de máscaras de tecido lavável,
reutilizável e com alças elásticas, visando o combate ao novo coronavírus (Covid -19) dos usuários da Política Muni-
cipal de Assistência Social do Município de Itambé-BA.

Fundamentação: Art. 4°, inciso VI, e §3° da Lei nº 13.979/2020.
Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
Unidade Orçamentária:
Conta: 22.688-2
2054 30 29
2054 39 29
Conta: 24.963-7
2048 30 29
2048 39 29

Itambé-Ba, 14 de julho de 2020.